
 

证券代码：000507         证券简称：珠海港         编号：2013—016 

 

珠海港股份有限公司配股发行结果公告 

 

特别提示 

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

重要提示 

公司股票自 2013 年 3 月 8 日开市起复牌。 

 

经中国证券监督管理委员会证监许可[2013]146 号文核准，珠海港股份有限

公司（以下简称“发行人”、“珠海港”或“公司”）向截至股权登记日 2013 年 2

月 27 日（T 日）深圳证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司登记在册的珠海港全体股东，按照每 10 股配 3 股的比例配售。本次配

股网上认购缴款工作已于 2013 年 3 月 6 日（T+5 日）结束。现将发行结果公告

如下： 

一、认购情况 

本次配股共计可配售股份总数为 186,298,607 股，其中有限售条件流通股股

东可配售 6,405,986.4 股，无限售条件流通股股东可配售 179,892,620.4 股。发行

价格为 3.01 元/股。 

经深圳证券交易所交易系统主机统计，并经中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司提供的网上认购数据验证，本次配股公开发行认购情况如下： 

 



 

 

项目 
无限售条件股东

认购 

占可配售

股份总数

比例 

有限售条件

股东认购 

占可配售

股份总数

比例 

股东认购合计 

占可配售

股份总数

比例 

有效认购

股数（股） 
168,541,709 90.468% 3,854 0.002% 168,545,563 90.47% 

有效认购

资金总额

（元） 

507,310,544.09 90.468% 11,600.54 0.002% 507,322,144.63 90.47% 

二、发行结果 

根据本次配股发行公告，本次珠海港配股共计可配售股份总数为

186,298,607 股。本次配股全部采取网上定价发行方式，通过深圳证券交易所交

易系统进行，由华林证券有限责任公司作为保荐人（主承销商），负责组织实施。

本次珠海港原股东按照每股人民币 3.01 元的价格，以每 10 股配售 3 股的比例参

与配售，可认购数量不足 1 股的部分按照《中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司证券发行人权益分派及配股登记业务指南（2010 年版）》中的零碎股处理

办法处理。 

本次配股最终的发行结果如下： 

1、向无限售条件流通股股东配售结果 

截至股权登记日（2013 年 2 月 27 日，T 日）收市，公司无限售条件流通股

股东持股总量为 599,642,068 股，截至认购缴款结束日（2013 年 3 月 6 日，T+5

日），公司无限售条件流通股股东有效认购数量为 168,541,709 股，占本次可配售

股份总数 186,298,607 股的 90.468%，认购金额为 507,310,544.09 元。 

2、向有限售条件流通股股东配售结果 

截至股权登记日（2013 年 2 月 27 日，T 日）收市，公司有限售条件流通股

股东持股总量为 21,353,288 股，截至认购缴款结束日（2013 年 3 月 6 日，T+5

日），公司有限售条件流通股股东有效认购数量为 3,854 股，占本次可配售股份

总数 186,298,607 股的 0.002%，认购金额为 11,600.54 元。 

3、承诺认购履行情况 



 

截至认购缴款结束日（2013 年 3 月 6 日，T+5 日），公司控股股东珠海港控

股集团有限公司履行了其全额认购的承诺，合计全额认购了 46,679,347 股，占

本次可配售股份总数 186,298,607 股的 25.06%。 

4、截至股权登记日（2013 年 2 月 27 日，T 日）收市，珠海港股东持股总

量为 620,995,356 股，截至认购缴款结束日（2013 年 3 月 6 日，T+5 日）有效认

购数量为 168,545,563 股，认购金额为人民币 507,322,144.63 元，占本次可配股

份总数 186,298,607 股的 90.47%，超过了中国证券监督管理委员会《上市公司证

券发行管理办法》中关于“原股东认购股票的数量未达到拟配售数量百分之七十”

视为发行失败的限制，故本次配股发行成功。 

本发行结果公告一经刊出，即视同向认购获得配售的所有股东送达获配的通

知。 

三、本公告刊登当日（2013 年 3 月 8 日，T+7 日）即为发行成功的除权基

准日（配股除权日），除权价格依据实际配股比例计算。本次配股的获配股份上

市时间将另行公告。 

四、有关本次发行的详细情况，请投资者查阅 2013 年 2 月 25 日（T-2 日）

在《证券时报》、《中国证券报》上刊登的《珠海港股份有限公司配股说明书摘要》

和《珠海港股份有限公司配股发行公告》，投资者也可以到巨潮网

（http://www.cninfo.com.cn）查询《珠海港股份有限公司配股说明书》全文及有

关本次发行的相关资料。 

五、发行人及保荐人（主承销商） 

1、发行人：  

名称： 珠海港股份有限公司 

办公地址： 广东省珠海情侣南路 278 号 

法定代表人： 吴爱存 

联系人： 薛楠、季茜 

电话： 0756-3292216 

传真： 0756-3321889 

 



 

2、保荐人（主承销商）： 

名称： 华林证券有限责任公司 

办公地址： 深圳市福田区民田路 178 号华融大厦 5、6 楼 

法定代表人： 薛荣年 

保荐代表人： 铁维铭、刘俊杰 

项目协办人： 崔永新 

联系人： 雷淇、徐琳 

电话： 0755-82707845、23613750 

传真： 0755-83253933 

特此公告。 

 

发行人：珠海港股份有限公司 

保荐人（主承销商）：华林证券有限责任公司 

2013 年 3 月 8 日 



 

（本页无正文，为《珠海港股份有限公司配股发行结果公告》之盖章页） 

 

 

 

 

发行人：珠海港股份有限公司 

 

 

 2013 年 3 月 8 日 



 

（本页无正文，为《珠海港股份有限公司配股发行结果公告》之盖章页） 

 

 

 

 

保荐人（主承销商）：华林证券有限责任公司 

 

 

  2013年 3 月 8 日 

 

 




